כבר בספרות התלמודית (התנאית והאמוראית כאחד) מצויים יוצאים מן הכלל מחד והרחבות שלו מאידך, ואף הסתייגויות עקרוניות ממנו. ראו כאן בהמשך ובהרחבה במאמרו של ספראי (תשנ"ה) ודיונים נוספים על המשנה והסברים אחרים להגיון העומד מאחוריה אצל Wegner, 1988, 150-59; Hoffman, 1996, 162-70; Hauptman, 1998, 221-43; פישר (2001); Margalit (2004); סטלאו (תשס"ד); Alexander (2007). על חולשתו של הכלל אומר ספראי את הדברים הבאים: "[...] מצויות דרשות ונימוקים המסבירים מדוע האשה חייבת במצוות עשה זו או אחרת אף-על-פי שהיא מצות עשה שהזמן גרמא. כן מצויות דרשות להסבר מדוע האשה-האם פטורה מן המצוות כלפי בנה – מפני שאין חלות עליה.